Nesta resolução também se lista as OSC NÃO HABILITADAS, pois não enviaram o Plano de Aplicação ou não
respeitaram o prazo previsto no Edital 020/2019 para o envio da documentação.

ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL – NÃO HABILITADAS À 3ª FASE:

Sessão plenária Virtual nº 29/2020, 14 de outubro de 2020.

ROBERTA GOMES MOTTA, Presidente CMDCA.

EDITAL 011/2020
CADASTRAMENTO DE LOGRADOURO

PROCESSO 20.0.000064491-0

A SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DA SUSTENTABILIDADE torna público que, no dia 29/09/2020,
de acordo com o que consta no processo eletrônico SEI Nº 20.0.000064491-0, foi cadastrada como logradouro público,
o trecho da RUA SABINO PEREIRA NUNES, a partir da Rua Clara Nunes até o limite sudoeste do Loteamento Parque
Restinga, com gabarito médio de 20,00 m.

Porto Alegre, 21 de outubro de 2020.

GERMANO BREMM, Secretário Municipal do Meio Ambiente e da Sustentabilidade.

EDITAL 012/2020
CADASTRAMENTO DE LOGRADOURO

PROCESSO 20.0.000074283-0

Assoc. Com mor amigos do seu sete
155 Associação amigos da restinga
158 Centro comer da vila orfanatrófio
159 Santa casa
163 Assoc. Comunitaria da pitinga
171 Associação com da primeira unidade
174 Associaçãol desportiva, estudantil e social de porto alegre (adespa)
177 Apae - assoc. Dos pais e amigos dos excepcionais
179 Acompar - ação comunitaria e participativa
180 Osicom
181 Piquete feijó do campador da boa vista - fazendinha

Número
registro
no edital

Nome da entidade

48 Assoc. Familias em solidariedade – afaso
55 Ass mor amigos vila tronco-neves arredores - amavtron
57 Inst. Pobre servos da divina providencia - abrigo joão paulo ii
69 Fundação o pão dos pobres de santo antônio
78 Sociedade comunitária herophilo de azambuja
82 Assoc. Educ. Santo agostinho - inst de ed inf santa terezinha
83 Clube de mães da amizade
84 Circulo da amizade das mães da vila valneri antunes
88 Lar santo antonio dos excepcionais
91 Movimento pelo direitos da criança e do adolescente - mdca
95 Instituição de educação infantil colorindo meu dia
96 Ass Com Mor do Conjunto Residencial Rubem Berta - AMORB
105 Instituto santa luzia
136 Casa de nazaré - centro de apoio ao menor
140 Secretariado da ação social da arquidiocese de porto alegre
146 Centro de reabilitação de porto alegre - cerepal
150 Conservir - creche joão paulo ii
152 Clube de Mães da Vila União
156 Sociedade União da Vila dos Eucaliptos - SUVE
161 Instituto leonardo murialdo
164 Casa da Criança Algodão Doce
165 Fundação thiago moraes gonzaga
182 Creche renascer vila américa

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DA SUSTENTABILIDADE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6380 - Quarta-feira, 11 de novembro de 2020

Página 13 de 36http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa